
Síntese 
2 de fevereiro de 2016

1

Diário Oficial da União - Nº 22  - Seção 2 - pág. 47

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
DIRETORIA- GERAL

PORTARIA Nº 47, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2016

 O DIRETOR-GERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída 
pela Portaria PGJM nº 290/2013 e considerando o contido no processo nº 
08160.001516/2016-16, resolve:
 Declarar vago, a partir de 25 de janeiro de 2016, o cargo de Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, código TC20100, Classe B, 
Padrão TMPU-B5, ocupado pelo servidor LEYDSON RODRIGUES CARVALHO 
SILVA, matrícula nº 1512-1, com fundamento no artigo 33, inciso VIII, da Lei n° 
8.112, de 11 de dezembro de 1990.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 5, DE 29 DE JANEIRO DE 2016

 O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 124, inciso XIII, alínea “c”, 
da Lei Complementar 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Designar o Procurador da Justiça Militar, Doutor JOSÉ LUIZ 
PEREIRA GOMES, lotado na Procuradoria da Justiça Militar em Manaus/AM, 
para, nos termos do art. 397, § 1º, primeira parte, do CPPM, oferecer denúncia em 
desfavor de THIAGO MORAES MARTINS DE AGUIAR, em razão do fato que 
lhe é imputado nos autos do APF 151-50.2013.7.12.0012, em curso na Auditoria da
12ª Circunscrição Judiciária Militar.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

PORTARIA Nº 6, DE 29 DE JANEIRO DE 2016

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso III, observado o artigo 
138, caput e § 1º, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e conforme 
Termo de Deliberação n° 2, do Egrégio Conselho Superior do Ministério Público 
Militar na 224ª Sessão Ordinária, resolve:
 Nomear o Doutor ALEXANDRE CONCESI, Subprocurador-Geral de 
Justiça Militar, como 2º Suplente da Corregedoria do Ministério Público Militar, 
para um mandato de dois anos, a contar de 14 de outubro de 2015.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 515/2014

Espécie: Termo de Credenciamento nº 515/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO DA UNIÃO e CARLA REGINA CARDOSO: Objeto: prestação de 
Serviços de Psicologia. Processo: 1.33.000.003342/2014-99. Elemento de despesa: 
33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPF: n.º 2014NE000143, de 28/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.36. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 
2014NE000187, de 24/02/2014. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000032, 
de 03/01/2014. Vigência: 26/01/2016 a 25/01/2021. Assinatura: pelo Credenciante: 
MARCIUS CORREIA LIMA; pela Credenciada: CARLA REGINA CARDOSO.

Diário Oficial da União - Nº 22  - Seção 3 - pág. 115


